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БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ЗА 2011 ГОДИНА

I. ОПШТ ДЕЛ

Член 1

Буџетот на Република Македонија за 2011 година се состои од:

                                                                                                           во илјади денари

I Вкупни приходи,                                                 147.814.000
и тоа:

-изворни приходи                                                             137.807.000
-капитални приходи                                                     5.824.000
-донации                                                                                                       4.183.000

 
II Вкупни расходи,                   159.398.000

и тоа:
-утврдени намени                                                                        159.198.000

     -резерви                                                        200.000

III Дефицит                                                               11.584.000
од тоа:
Приливи                                                               

19.661.000

Одливи                                                                 8.077.000
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Tековен макроекономски амбиент

Светската економска криза доведе до пад на реалниот БДП и во Република 
Македонија во 2009, што значеше дисконтинуитет во релативно високите стапки 
на економски раст од  6,1% и 5%  остварени во 2007 и 2008 година, соодветно. 
Сепак, падот на економската активност во Република Македонија во 2009 година 
беше незначителен (-0,8%), што претставува еден од подобрите резултати во 
Европа. 

Заэдравувањето на економијата во текот на првата половина од 2010 согласно 
очекувањата, се одвиваше бавно и нерамномерно. Во првиот квартал е остварен 
пад на БДП од 1,1%, додека во вториот квартал БДП эабележа пораст од 0,4%. 
Во вториот квартал 2010 година растот на БДП беше воден од домашната 
побарувачка анализиран според расходната страна, каде инвестициската 
побарувачка со остварениот реален раст од 11,5% на годишна основа имаше 
најголем придонес врз економскиот раст. Позитивен минимален раст 
регистрираше и личната потрошувачка од 0,1%,, додека јавната потрошувачка 
забележа пад од 9,3%. Реалниот раст на извозот на стоки и услуги изнесуваше 
16,5%, додека увозот забележа понизок реален раст (12,5%).     

Во текот на третиот квартал эабележани се поэитивни движења кај неколку 
сектори, вклучувајќи ја индустријата која во јуни и јули иэлеэе од эоната на 
негативни движења. Пораст има и кај трговијата и градежништвото, како и во 
эемјоделството. Овие индикатори, како и эголемениот прилив на средства од 
ДДВ и други приходи во буџетот на Република Македонија, упатува на тоа дека 
во втората половина од 2010 може  да се очекува порастот на економската 
активност да биде поиэраэен.  Водечкиот композитен индекс1 во вториот квартал 
2010 година бележи зголемување од 2,8 индексни поени споредено со 
претходниот квартал. Споредено со истиот квартал претходната година, истиот е 
повисок за 4,2 индексни поени. Ваквото движење на индексот укажува дека 
растот на економската активност се очекува да продолжи во втората половина од 
годината со тенденција за остварување на повисоки стапки на раст и 
приближување до проектираната стапка на раст од 2% за цела 2010 година.  

Општото ниво на цени во периодот јануари–септември регистрираше раст од 
1,1%, како резултат на растот на цените за домување и растот на цената за 
електрична енергија. Во периодот јануари-јули остварен е номинален раст на 
просечната нето плата од 2,7% и реален раст од 2,8%. Во јули 2010 година, 
2,6% од работниците не примиле плата, што е за 0,8 процентни поени помалку во 
споредба со истиот период од претходната година. 

Подобреното меѓународно макроекономско окружување резултираше со 
позитивни тенденции во надворешниот сектор. Во осумте месеци од 2010 
година трговската размена (во евра) се зголеми за 13,8% споредено со истиот 
период претходната година. Притоа, во овој период извозот забележа значителен 
раст од 22,9%, додека увозот бележи раст од 9%, придонесувајќи на тој начин 
трговскиот дефицит да се намали за 6,6 провцентни поени. Во услови на понизок 
трговски дефицит, како и значителен пораст на приватните трансфери, 
дефицитот на тековната сметка изнесува само 1,3% од проектираниот БДП, што 

1  Агрегатен показател кој му претходи на економскиот циклус и истиот го сочинуваат 
осум водечки индикатори за економскиот циклус.
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претставува значително намалување од 4,9 процентни поени во однос на истиот 
период од минатата година. Позитивните движења во надворешниот сектор се 
очекува да продолжат и во наредниот период имајќи ги предвид ревидираните 
нагорни проекции за економијата на ЕУ во 2010 година од 1% на 1,8%.  

Очекувани макроекономски движења за 2011 година

Макроекономското сценарио врз основа на кое се направени проекциите за 2011 
година, се базира главно на очекувањата за забрзување на економскиот раст во 
Европска унија, како најзначаен трговски партнер на Република Македонија. 
Воедно, растот на македонската економија ќе бидде поддржан и од домашните 
политики и фактори: високиот пораст на капиталните инвестиции ќе даде силна 
поддршка на индустријата, градежништвото и услугите, додека координираното 
намалување на каматните стапки на домашното эадолжување и эголемената 
ликвидност на банките се очекува да реэултираат во повисок пораст на 
кредитната активност на банките како еден од генераторите на растот на 
приватниот сектор. Реалната стапка на раст на извозот на стоки и услуги е 
проектирана на 10,5%, додека увозот се очекува да расте со 9,5%.   

Врэ тие основи, се очекува реалниот БДП на Република Македонија эа 2011  да 
оствари пораст од 3,5%. Стапката на инфлација во 2011 година се очекува да 
остане ниска и стабилна и да изнесува до 3%. Растот на бројот на вработени се 
очекува да иэнесува 3%, додека стапката на невработеност се проектира да се 
намали до ниво од околу 30-31%. Во 2011 година реалниот раст на просечната 
бруто плата се очекува да биде 1,0%.

Стабилниот девизен курс ќе се задржи и во 2011 година, во функција на 
одржување на ценовната стабилност како крајна цел на монетарната политика. 
Постепеното закрепнување на македонската економија, умерениот раст на 
официјалните приливи и приватните трансфери, како и одржливиот дефицит на 
тековната сметка се фактори кои ќе резултираат во постабилна екстерна 
позиција. Според тоа, девизните резерви ќе се задржат на адекватно ниво за 
одржување на стабилен девизен курс на денарот, како интермедијарен таргет на 
монетарната политика.
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БУЏЕТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2011 ГОДИНА

Планираните приходи на консолидираниот буџет эа 2011 година иэнесуваат 
147.814 милиони денари, додека расходите се проектирани на 159.398 милиони 
денари. Вака планираните приходи и расходи ќе резултираат со низок и 
контролиран дефицит од 2,5% од планираниот БДП, во рамките на кој е вклучен 
дефицитот на основниот буџет од 2%, дефицитот на Агенцијата за државни 
патишта од 0,2% и дефицитот на проектите финансирани од странски кредити од 
0,3%. 

Konsolidiran Buxet na Republika Makedonija za 2011 godina

 Buxet 2010 Buxet 2011

VKUPNI PRIHODI 138,618 147,814
Dano~ni prihodi i pridonesi 114,073 122,150

Dano~ni prihodi 73,975 79,801
Pridonesi 40,098 42,349

Nedano~ni prihodi 15,980 15,657
Kapitalni prihodi 5,329 5,824
Donacii 3,236 4,183

VKUPNI RASHODI 149,174 159,398
Tekovni rashodi 131,478 136,544

Plati i nadomestoci 23,029 23,467
Stoki i uslugi 16,074 17,178
Transferi do ELS 13,318 14,162
Subvencii i transferi 11,298 10,932
Socijani transferi 64,578 67,510
Kamatni pla}awa 3,181 3,295

Kapitalni rashodi 17,696 22,854

 DEFICIT -10,556 -11,584

FINANSIRAWE 10,556 11,584
Priliv    18,644 19,661

Doma{ni izvori 4,389 300
Stranski izvori 14,255 19,361

Odliv 8,088 8,077
Otplati na stransko 
zadol`uvawe 2,560 2,951
Otplati na doma{no 
zadol`uvawe 5,528 5,126

Приходите во консолидираниот Буџет эа 2011 е проектирано да остварат пораст 
од  6,6% во однос на 2010 година. Притоа,  даночните приходи  се очекува да се 
эголемат эа 7,8%, додека неданочните приходи ќе се намалаат эа 2%. Најголеми 
приходи се очекува да се остварат по основ на данокот на додадена вредност, 
што соодветствува на очекуваното стабилиэирање на потрошувачката и порастот 
на иэвоэот и увоэот. Останатите даноци ќе остварат пораст од околу 7%, со 
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исклучок на приходите по основ на царини, кои во согласност со прифатената 
политика за постепено намалување на царините эа увоэот од ЕУ, се очекува да 
останат на непроменето ниво. 

Согласно очекуваниот пораст на вработените и платите, се очекува приходите од 
социјални придонеси во 2011 да остварат пораст од околу 6%. Неданочните 
приходи се планира да остварат благ пад од околу 2% во кои е вкалкулирано 
само зголемување на приходот по основ на административни такси и таксите за 
јавните патишта врэ основа на эголемениот број на автомобили во эемјата. 
Приходите од глоби се планирани на непроменето ниво во однос на оваа година. 
Во рамките на капиталните приходи вклучени се приходите по основ на 
планирана девиденда од АД Телеком, како и ефектите од продажбата на 
земјиштето за едно евро од квадрат.

Во рамки на вака проектираните приходи, ќе продолжи спроведувањето на 
дисциплинирана буџетска потрошувачка со нагласен акцент на рестриктивност и 
ригорозна контрола на непродуктивните трошоци, за сметка на инвестиционите 
вложувања во капитални проекти. На ваков начин во услови на намалена 
побарувачка како последица на глобалната рецесија, јавната потрошувачка ќе 
даде соодветен придонес во заживувањето на економската активност и 
заздравувањето на економијата. 

Во рамките на вкупните расходи значително е подобрена структурата и 
квалитетот на расходите со значително поголемо учество на капиталните 
расходи за 2,4 проецентни поени (од 11,9% во 2010 на 14,3% во 2011 година), за 
сметка на тековните расходи чие учество се намалува (од 88,1% во 2010 година 
на 85,6% во 2011 година). Во овие рамки :

-Расходите за исплата на плати се планирани на незначително повисоко ниво од 
1,9% во споредба со оваа година и истите се во согласност со продолжување на 
политиката за замрзнување на платите и новите вработувања, освен 
вработувањата согласно Охридскиот рамковен договор и Европското 
партнерство.
- Расходите за стоки и услуги се планирани со пораст од 6,9%, што се должи на 
предвидените средства эа спроведувањето на пописот во 2011 година. Кај сите 
други категории во оваа група има намалување или расходите се на непроменето 
ниво во однос на 2010 година
- Во рамките на трансферите предвидени се средства эа редовна и навремена 
исплата на пензии, надоместоци эа невработени лица,  здравствени услуги како и 
исплата на социјални надоместоци. Вкупните средства эа овие намени во 2011 се 
повисоки во однос на 2010 эа 3,8%. Во овие рамки обезбедени се средства за 
редовна и навремена исплата на пензии во износ од 36.165 милиони денари за 
вкупно 281.000 корисници на пензии, како и трансфер за приватните пензиски 
фондови во износ од 2.920 милиони денари. За исплата на надоместоци за 
невработените лица планирани се средства во износ од 1.921 милиони денари за 
околу 27.000 корисници на ова право, како и 283 милиони денари за активни 
мерки за вработување. За здравствена заштита се планирани средства во износ 
од 21.268 милиони денари, што е эа 6,9% над нивото од 2010 година. Во буџетот 
обеэбедени се средства за редовно и навремено покривање на законските права 
на корисниците на социјална и детска заштита, како и средства за 
функционирање на постојните дневни центри и народни кујни за назагрозените 
категории на граѓани. Расходите за субвенции и трансфери вклучуваат зголемен 
износ на субвенции во земјоделието эа 15 милиони евра, на ниво од 115 милиони 
евра, како и средства за  исплата на ученичките и студентските стипендии, 
поддршка на мали и средни претпријатија, обезбедување на државна помош за 
инвеститорите во индустриските развојни зони итн.
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-Расходите за покривање на обврските по основ на камати се планирани 
согласно амортизационите планови за сервисирање на обврските на државата, 
вклучувајќи ги обврските по основ на издадената еврообврзница,  кредитните 
линии од ЕИБ за мали и средни претпријатија и одделни наменски кредити 
добиени од  меѓународни институции. 
-Капиталните расходи се предвидени да иэнесуваат 22.854 милиони денари, што 
е эа 5.158 милиони денари повеќе во однос на 2010 година. Притоа, 
инвестициите во рамките на Агенцијата за државни патишта ќе се повисоки эа 
7,6%, пред се врэ основа на эголемено искористување на кредитните линии од 
Светска банка и ЕБРД наменети за регионалните и локалните патните правци и 
отпочнување на иэградбата на автопатот на Коридор X. Инвестициите во 
железничката инфраструктура ќе бидат наменети за одржување на постојаната 
железничка инфраструктура од Коридор X, субвенција на нерентабилниот 
патнички сообраќај, како и изработка на физибилити студија за железничката 
пруга Коридор VIII. Во рамките на капиталните расходи планирани се инвестиции 
во областа на транспортот (изградба на водоснабдителни и канализациони 
системи во повеќе населени места, изградба на каскадни прегради на р. Вардар 
итн.), во областа на здравството (изградба и реконструкција на јавни здравствени 
установи и амбуланти во рурални средини, набавка на медицинска опрема, 
имплементација на интегриран здравствен систем и изградба на дијагностички 
центар во Тетово), во областа на образованието (изградба и реконструкција на 
основни и средни училишта, изградба на училишни и спортски сали, 
реконструкција на ученички и студентски домови ви опремување и реконструкција 
на универзитетите), во областа на социјалната и детската заштита 
(реконструкција и изградба на детски градинки и социјални институции), за 
доуредување на технолошко индустриски зони, продолжување на эапочнатите 
проекти во културата (изградба на театри, музеи, итн), спортски објекти преку 
Агенцијата эа млади и спорт итн. 
Финансиските средства эа проектираниот дефицит од 2,5% и отплатата на 
долговите кон странство главно ќе се обеэбедат со кредити од меѓународните 
финансиски институции, кредитни линии наменети за финансирање на одделни 
проекти, како и од друго задолжување од странство.

ВЛАДИНИ ПРОГРАМИ
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Владините програми и потпрограми ги рефлектираат активностите на 
Владата на Република Македонија кои се превземаат за реализација на 
стратешките приоритети. Овие приоритети се дефинирани и содржани во повеќе 
документи на Владата на РМ.

Средствата за финансирање на владините програми се обезбедуваат од 
буџетски средства, од донации и од заеми од Светската банка и други 
меѓународни финансиски институции. Утврдените владини програми се 
усогласуваат со редовните активности на одделните министерства со давање на 
приоритет за нивното финансирање. 

Фискалната политика утврдена во Буџетот за 2011 година, обезбедува 
имплементација на овие програми, континуитет во реализацијата, како и следење 
на успешноста во исполнувањето на стратешките приоритети.

                                                                                                                                                                          
Во илјада денари

Програ
ма Назив

Општ 
буџет 

од 
централ

ни 
приходи

Буџет 
на 

донац
ии

Буџет на 
самофинансир

ачки 
активности

Буџет 
на 

заеми

Вкупн
о

А
Децентрализ
ација

14,162,1
53 0 0 0

14,162
,153

Б

Мерки за 
намалување 
на 
сиромаштија 202,060 0 0 0

202,06
0

В

Унапредувањ
е на 
одбраната и 
безбедноста 142,500 0 0 0

142,50
0

Г

Јакнење на 
владеењето 
на правото 36,475 0 0

124,34
4

160,81
9

Д
Економски 
развој

1,560,04
8 0 14,500

122,62
0

1,697,
168

И
Реформа на 
здравството 0 0 0 64,000 64,000

К

Реформа на 
јавната 
администрац
ија 609,736 0 200 0

609,93
6

М
Интеграција 
во ЕУ 253,958

703,53
0 0 0

957,48
8

Н

Информацис
ки и 
комуникациск
и технологии 600,966 1,367 0 0

602,33
3

О
Регионален 
развој 203,591 0 0 0

203,59
1

Т

Инвестиции 
во 
образование
то 578,642 0 0

100,46
5

679,10
7

 Вкупно
18,350,1

29
704,89

7 14,700
411,42

9
19,481

,155
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ВЛАДИНИ ПРОГРАМИ
(вкупен износ, во илјада денари 19.481.155)

Мерки за намалување на 

сиромаштија

1.04%

Унапредување на одбраната и 

безбедноста

0.73%

Јакнење на владеењето на 

правото

0.83%

Економски развој

8.71%

Реформа на здравството

0.33%

Реформа на јавната 

администрација

3.13%

Интеграција во ЕУ

4.91%

Информациски и 

комуникациски технологии

3.09% Регионален развој

1.05%

Инвестиции во образованието

3.49%

Децентрализација

72.70%

А. ДЕЦЕНТРАЛИЗАЦИЈА

Децентрализација на надлежностите до локалните власти и 
подобрувањето на нивниот капацитет се јавува како приоритет согласно 
Рамковниот договор и Мерките и активностите за реализација на главните 
приоритети за пристапување во ЕУ. 

Превземените надлежности во повеќе области од страна на општините ги 
зголемија обврските и ги зајакнаа капацитетите за управувањето со поголем обем 
на финансиски средства.

Програмата А-Децентрализација се реализира преку потпрограмите А0- 
Децентрализација и А2-Пренесување на надлежности на ЕЛС. Со Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа предвиден е фазен 
пристап на фискалната децентрализација и оценување на исполнетоста на 
условите за премин кон втората фаза.

До крајот на 2011 година се очекува со блок дотации да се финансираат 
најголем број на општини во дејностите на образованието, културата, детската 
заштита и згрижувањето на стари лица преку пренесување на надлежностите. 

Финансирањето на пренесените надлежности на општините се врши преку 
ресорните министерства, во согласност со критериуми утврдени со уредби 
донесени од страна на Владата на Република Македонија.

Износите на средства за финансирање на расходите со наменски и блок 
дотации обезбедуваат непречено извршување на овие надлежности (Прилог 1: 
Преглед на наменски и блок дотации за пренесените надлежности по општини).

Б. МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА СИРОМАШТИЈАТА

Оваа програма ги опфаќа активностите кои се однесуваат на зголемување 
на вработувањето, како и посебни проекти за подобрување на условите за 
живеење во неразвиените подрачја во функција на намалување на 
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сиромаштијата. Активностите во рамките на оваа програма се подетално 
објаснети во развојниот дел на буџетот.

В. УНАПРЕДУВАЊЕ  НА ОДБРАНАТА И БЕЗБЕДНОСТА

Целта на оваа програма е унапредување на одбранбените и 
безбедносните активности на Република Македонија и поттикнување на 
Министерството за одбрана како носител на овие активности да продолжи со 
интензивирање на процесот за влез во НАТО. 

Г. ЈАКНЕЊЕ НА ВЛАДЕЕЊЕ НА ПРАВОТО

Целта на оваа програма е реализирање на антикорупциските иницијативи 
на Владата; продлабочување на соработката со меѓународниот кривичен суд; 
борба против организираниот криминал и продолжување со реформата на 
судството. 

Д. ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Со цел интензивирање на економскиот развој како еден од главните 
стратешки приоритети и креирање на нови работни места,  Владата на Република 
Македонија создава услови за подобрување на деловната клима и развивање на 
приватниот сектор. Активностите од оваа програма се реализираат инвестиции 
во железничката инфраструктура, инвестиции во Технолошки индустриски 
развојни зони, поддршка на развојот на мали и средни претпријатија, поддршка 
на инвестициони вложувања, како и преку економска промоција и унапредување 
на деловните активности.

И. РЕФОРМА НА ЗДРАВСТВОТО

Реформата на здравството во суштина претставуваат континуитет на 
активностите во изминатиот период, главно насочени кон надградување на 
капацитетот на Министерството за здравство и Фондот за здравствено 
осигурување за формулирање и ефективна имплементација на политиките за 
здравствена заштита, здравствено осигурување, финансиски менаџмент и 
склучување на договори со вршители на услуги, како и развивање и 
имплементирање на ефикасна шема на реструктуирање на болничките услуги, со 
акцент на развивање на услуги за дневна нега и зајакнување на примарната 
здравствена заштита.

К. РЕФОРМА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА

            Во рамките на оваа програма се реализираат активности сврзани со 
потребата за зајакнување на капацитетот на јавната администрација и 
формирање на ефикасна државна администрација оспособена за успешна 
имплементација на интеграционите процеси во ЕУ и НАТО. За таа цел се 
спроведуваат обуки и усовршување на јавната администрација за ефикасно 
управување со буџетските средства, имплементација на ефикасни контролни 
механизми во управувањето, унапредување на финансиското управување на 
фондовите, како и натамошно усовршување на вработените со ЕУ регулативите.
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М.ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ

Во рамките на оваа програма се прикажани и активностите поврзани со 
користењето на средствата од ИПА фондови во функција на реализација на 
стратешкиот приоритет на Владата на Република Македонија за започнување на 
преговорите за членство на Република Македонија со Европската Унија.

Финансирањето преку ИПА фондовите се програмира и имплементира 
преку следните компоненти:
      -Помош при транзиција и институционална надградба. Оваа компонента 
се однесува на проектите во следниве области:  
1. Добро владеење и владеење на правото: кои имаат за цел исполнување на 
политичките критериуми, градење на институциите и јакнење на капацитетите за 
децентрализирано управување со фондовите од ЕУ. 
2. Економски развој и социјална кохезија: проектите во оваа област се наменети 
за подобрување на инвестиционата клима, подобрување на административните 
капацитети на централно и локално ниво во областа на фискалната политика и 
институционална надградба во областа на регионалната политика како придонес 
за подобра имплементација на националните и регионалните развојни планови.
3. Acquis: проекти поврзани со законодавството на ЕУ во областа на јавните 
финансии, статистика, царинско работење, институционално зајакнување на 
капацитетите на регулаторните тела, дирекции, инспекторати и управување со 
земјиштето.
4. Техничка помош: проекти наменети за поддршка при подготовка на проекти 
(изработка на тендерско досие и друга проектна документација како поддршка за 
реализација на компонентите 3, 4 и 5).

- Прекугранична соработка; Втората компонента од ИПА има за цел да ја 
зајакне соработката помеѓу пограничните региони на Република Македонија со 
сите соседни земји, со цел обезбедување и развој на добрососедските односи, 
зајакнување на стабилноста, безбедноста и просперитетот во заедничките 
односи на сите земји и поттикнување на нивниот рамномерен развој.

- Регионален развој; Третата компонента има за цел да ја подготви 
земјата за користење на средствата од Структурните и Кохезионите фондови на 
ЕУ. Со Оперативната програма за регионален развој 2007-2009 година ќе се 
финансираат проекти во областа на транспортот (70-80% од вкупните алокации) 
и проекти во областа на животната средина (20-30% од вкупните алокации).

- Развој на човековите ресурси; Четвртата компонента на ИПА ги 
поддржува проектите во областа на вработувањето, образованието и 
социјалното вклучување. 

- Рурален развој; Петтата компонента ги поддржува проектите кои ќе 
овозможат достигнување на стандардите на ЕУ воспоставени во областа на 
земјоделското производство, преработката на храна и руралниот развој. 
Помошта преку оваа компонента е насочена кон поддршка на проекти поврзани 
со инвестиции во земјоделски и преработувачки капацитети и маркетинг на 
земјоделски производи и риба, како и подобрување и развој на руралната 
инфраструктура и обука на земјоделците.

Проектите кои се предвидува да бидат финансирани со средствата од 
ИПА фондовите се наведени во развојниот дел на буџетот.

Н. ИНФОРМАЦИСКИ И КОМУНИКАЦИСКИ ТЕХНОЛОГИИ

Во рамките на оваа потпрограма е предвидено спроведување на низа 
проекти во функција на развојот на ИКТ во Република Македонија, со што би се 
обезбедило забрзување на циркулацијата на информациите меѓу органите на 
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управата, креирање и водење на централна база на податоци за водење на 
секторите за информатика на државната управа. 

О. РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Целта на оваа програма е промовирање на рамномерен регионален развој 
на државата и намалување на диспаритетите во степенот на развиеност меѓу 
планските региони. 

Т. ИНВЕСТИЦИИ ВО ОБРАЗОВАНИЕТО

Во текот на 2011 година во рамките на оваа програма ќе се врши 
финансирање на значајни активности во оваа дејност: изградбата и 
реконструкција на основни и средни училишта, изградба на училишни спортски 
сали, реконструкција на ученички и студентски домови.

Целта на оваа програма е подобрување на условите во училиштата, 
ученичките и студентските домови што е од клучно значење за подобрување на 
квалитетот на образованието.
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БУЏЕТСКИ ПРОГРАМИ ЗА 2011 ГОДИНА

01001 ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 69.338 илјади денари

                                                                                                                
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Претседателот на Република Македонија ја претставува Република 
Македонија на домашен и на меѓународен план, ги извршува своите права и 
надлежности врз основа и во рамките на Уставот и законите во Република 
Македонија. 

Јакнењето на одбранбената способност на земјата, зачувување и јакнење 
на внатрешната стабилност, натамошна афирмација и подобрување на 
позициите на Република Македонија во меѓународната заедница, прилагодување 
кон стандардите на НАТО, активности за целосни реформи во општеството за 
приближување кон стандардите на Европската унија, се главните цели на 
Претседателот на Република Македонија за 2011 година.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 33       
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.980
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на меѓународни посети на претседателот: 32

01002 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗУЗНАВАЊЕ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 144.821 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за разузнавање е посебен орган на државната управа кој е 

надлежен да собира податоци и информации од значење за безбедноста и 
одбраната на Република Македонија и за стопанските, политичките и другите 
интереси на државата. Агенцијата врши анализи и истражувања на податоците и 
информациите и задолжително ги известува Претседателот на Република 
Македонија, Владата на Република Македонија и другите државни органи за 
прашања од значење за нивниот делокруг на работа.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 235
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 612

02001 СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 633.247 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Собранието на Република Македонија како носител на законодавната 

власт во државата има утврдена организација и функционирање согласно 
Уставот на Република Македонија и Деловникот на Собранието на Република 
Македонија.

Основни цели за 2011 година се остварување на функциите на 
Собранието утврдени со Уставот на Република Македонија, Деловникот на 
Собранието на Република Македонија и Законот за Собранието, реализација на 
Програмата на Собранието за соработка со меѓународни организации и 
институции, донесување на закони, подзаконски акти, одлуки, декларации, 
резолуции и слично.
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ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 358
Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 1.138
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на ефективни часови на одржани седници: 630

02002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА РЕВИЗИЈА  
ВКУПЕН БУЏЕТ:  122.125 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Државниот завод за ревизија е единствен, самостоен и независен орган, 

кој обезбедува контрола на законското и наменското трошење на јавните 
средства, јакнење на финансиската дисциплина, отчетноста, ефикасноста, 
економичноста и ефективноста на субјектите кои управуваат со јавните средства. 
Согласно Регулативата на Европската Комисија, а за воведување на ИПА 
инструментот за пред-пристапна помош, формирано е функционално независно 
Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна помош (ИПА).

Целите на Државниот завод за ревизија за 2011 година се поврзани со 
успешна реализација на надлежностите и планираните ревизии и задачи 
утврдени со Годишната и оперативна програма за 2011 година. Државниот завод 
за ревизија континуирано ќе ја интензивира соработката со Собранието и 
Владата на Република Македонија и другите надлежни органи, со цел 
информирање за користењето и управувањето со јавните средства, како и 
давање придонес во законското и наменско користење на јавните средства. 

Цели за 2011 година на Ревизорското тело за ревизија на инструментот за 
претпристапна помош (ИПА) е спроведување на надлежностите кои 
произлегуваат од новодонесениот Закон за ревизија на инструментот за 
претпристапна помош (ИПА), изработка на акти, како и реализација на Годишниот 
работен план за ревизија за 2011 година.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 122
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 988 
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на ревизии: 90

02003  ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈА                                                                                                      
ВКУПЕН БУЏЕТ:  17.688 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Државната комисија за спречување на корупцијата е самостоен државен 

орган со својство на правно лице, надлежна за примена на Законот за 
спречување на судир на интереси и врши надзор над лобирањето согласно 
Законот за лобирање.

Основни цели  на Државната комисија за спречување на корупцијата се 
имплементацијата на Државната програма за превенција и репресија на 
корупцијата 2011-2015 година со Акционен план, како и имплементација на 
Државната програма за превенција и репресија на корупцијата и Државната 
програма за намалување на појавата на судир на интереси 2011-2015 со 
Акционен план.   

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 16
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.098 
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АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Процент на активности (во однос на вкупниот број активности)
утврдени во Државната програма за превенција и репресија на корупцијата: 90%

02004 ДРЖАВНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 56.810 илјади денари

                          
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Државната изборна комисија се грижи за законитоста во подготовката и 
спроведувањето на изборите за Претседател на Република Македонија, 
пратеници, градоначалници и советници, спроведување на референдуми, 
пропишува упатства и стандарди за спроведување на изборите и врши едукација 
и надзор над изборните органи.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 100
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 542

02005 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА  
ВКУПЕН БУЏЕТ: 16.473 илјади денари

                            
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Комисијата за заштита на конкуренцијата е самостоен државен орган со 
својство на правно лице, која е надлежна за обезбедување слободна 
конкуренција на домашниот пазар заради поттикнување на економска ефикасност 
и благосостојба на потрошувачите. Цели на Комисијата за наредната година се 
обезбедување на услови за слободна конкуренција и контрола на државната 
помош која се доделува во Република Македонија.   

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 25
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 659 
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на одлуки и мислења од областа на антитраст и државна помош: 35 
антитраст и 12 државна помош

02006 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 
ВКУПЕН БУЏЕТ: 13.454 илјади денари

                                                   
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Основна надлежност на Дирекцијата за заштита на личните податоци е 
вршење надзор над законитоста на преземените активности при обработување 
на лични податоци и нивна заштита на територијата на Република Македонија. 
Согласно ова, цели на Дирекцијата се целосна имплементација на прописите за 
заштита на личните податоци од страна на контролорите и обработувачите, 
континуирано вршење на инспекциски надзор, како и зајканување на 
меѓународните активности.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 21
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 636 
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
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Број на редовни, вонредни и контролни инспекциски надзори кај контролори и 
обработувачи на збирки на лични податоци во јавниот и приватниот сектор: 130

02007 ДРЖАВНА КОМИСИЈА ЗА ЖАЛБИ ПО ЈАВНИ НАБАВКИ 
ВКУПЕН БУЏЕТ: 11.670 илјади денари

                                                  
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Основна надлежност на Државната комисија за жалби по јавни набавки е 
решавање на жалби во постапката за доделување на договори за јавните 
набавки.

Со стратешкиот план дефинирани се активностите за решавање на 
жалбите во постапките за доделување на договори за јавни набавки во законски 
утврдените рокови на квалитетен и транспарентен начин. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 10
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.067

02008 КОМИСИЈА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА ФАКТИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 16.929 илјада денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Комисијата за верификација на фактите ја води постапката за 

определување на дополнителниот услов за лице кандидат за носител или 
носител на јавна функција, изборна или во државна и јавна служба или друго 
јавно овластување, како и за други работи од јавен интерес. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 12
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.300
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на предмети што ќе се разгледуваат годишно: 13.333

02009 РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ДОМУВАЊЕ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 6.098 илјади денари

ОПИСИ И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА 
Регулаторната комисија за домување е формирана со Одлука на 

Собранието на Република Македонија на 15.06.2010 година. Основни цели на  
Регулаторната комисија за домување во наредната година е обезбедување на 
долгорочен, стандардизиран и хармоничен развој на домувањето, категоризација 
на станови, издавање на лиценци за управители, водење на регистар на 
управители, посредување во решавање на спорови од областа на домувањето, 
покренување на иницијативи за закони од областа на домувањето.

02010 СОВЕТ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ И НАДЗОР НА РЕВИЗИЈАТА
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ВКУПЕН БУЏЕТ: 5.886 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Совет за унапредување и надзор на ревизијата го основа Владата на 

Република Македонија на предлог на министерот за финансии, како самостојно и 
независно регулаторно тело, со јавни овластувања заради унапредување и 
надзор над вршењето на ревизијата.

Цели на Советот за 2011 година се издавање на лиценци за работа за 
вршење на работи на ревизија на друштва за ревизија и овластен ревизор – 
трговец поединец, го поттикнува придржувањето кон високите професионални 
стандарди во ревизорската професија, склучува меморандум за соработка со 
институции за јавен надзор од други земји и врши други работи утврдени со 
Законот за ревизија.

02011 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД ДИСКРИМИНАЦИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 3.566 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Комисијата за заштита од дискриминација согласно член 16 од Законот за 

спречување и заштита од дискриминација („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.50/2010) е самостоен и независен орган која работи вцо 
согласност со надлежностите утврдени со законот. Комисијата постапува по 
претставки, дава мислење и препораки за конкретните случаи на дискриминација, 
ја информира јавноста со случаите на дискриминација и превзема активности за 
промоција и едукација на еднаквоста, човековите права и недискриминацијата, 
дава препораки на државните органи за преземање на мерки за остварување на 
еднаквоста и друго.  

03001 УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 30.047 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Уставниот суд на Република Македонија е орган на Републиката кој ја 

штити уставноста и законитоста, одлучува за усогласеноста на законите со 
Уставот, ги штити човековите права и слободи, решава за судир на надлежности 
меѓу носителите на законодавната, извршната и судската власт; одлучува за 
одговорноста на Претседателот на Републиката и за други прашања утврдени со 
Уставот.
            Во текот на 2011 година се очекува зголемување на обемот на примени 

предмети кои ќе бидат предмет на оценување на Уставноста и законитоста. 
Вршејќи ги овие редовни активности основната
цел е зголемување на ефикасноста во одлучувањето по добиените предмети во 
функција на правилна заштита на Уставноста и законитоста и заштита на 
слободите и правата на граѓаните кои се во надлежност на Уставниот суд.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 29
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.019 
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на примени предмети во текот на годината: 500
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04001 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 864.538 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Владата на Република Македонија ја утврдува економската и развојната 

политика на државата, утврдува мерки за нејзино остварување и му предлага 
мерки на Собранието за остварувањето на политиките што се од негова 
надлежност, ја утврдува политиката на извршување на законите и другите 
прописи на Собранието, го следи нивното извршување и врши други работи 
утврдени со закон.

Активностите на Владата на Република Македонија во наредната 2011 
година се во согласност со  утврдените стратешките приоритети за зголемување 
на економскиот раст обезбедување на повисоки стапки на вработеност и 
интензивирање на интеграционите процеси.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 299
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 2.812
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на патувања во земјата и странство (денови): 700
Број на лица вклучени во следење на процесот Е-Влада: 400

04002 СЛУЖБА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ НА 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 2.296.869 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Организацијата и делокругот на работа на Службата за општи и заеднички 

работи во Владата на Република Македонија се однесува на извршување на 
општите и заедничките услуги за потребите на Собранието на Република 
Македонија, Претседателот на Република Македонија, Владата на Република 
Македонија, Уставниот суд на Република Македонија и другите органи на 
државната управа.

Приоритетни активности на Службата за општи и заеднички работи за 
наредната година се: изградба на зграда за Уставен суд, Државен архив на 
Република Македонија и Археолошкиот музеј, како и изградба на објект за МНР и 
објект за просторно сместување на Јавното обвинителство, Управата за 
финансиска полиција и Управа за спречување на перење на пари. Во текот на 
оваа година се планира отпочнување на активностите поврзани со изградба на 
подземни гаражи кај Уставниот суд, Државниот архив на Република Македонија и 
Археолошкиот музеј, подземно паркиралиште на локалитетот Мал ринг на 
територијата на општина Центар, како и изградба на објект за државни 
институции-јавна администрација и за Факултетот за драмски уметности. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 308
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.884 
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Одржување на хигиена во м2: 1.417.692 м2

Број на дневници во земјата и странство: 100
Број на налетни часови: 350



20

04003 - СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗАКОНОДАВСТВО
ВКУПЕН БУЏЕТ: 16.968 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Секретаријатот за законодавство врши работи кои се однесуваат на 

обезбедување на конзистентноста на правниот систем на Република Македонија 
и давање стручни мислења за усогласеноста на предлозите на законите и 
другите прописи со Уставот на Република Македонија, со законодавството на 
Европската Унија, како и со меѓународните договори ратификувани во согласност 
со Уставот на Република Македонија. Секретаријатот исто така е надлежен за 
давање на стручни мислења по основ на прописите на општините, врз основа на 
барањето на Министерството за локална самоуправа.

Цели на Секретаријатот за законодавство за 2011 година се: Јакнење на 
капацитетите на органите на државната управа во процесот на транспонирањето 
на ЕУ и законодавството во законодавството на Република Македонија преку 
давање на стручни мислења за усогласеноста на предлозите на законите и 
другите прописи со Уставот на Република Македонија, со законодавството на 
Европската Унија, како и со меѓународните договори ратификувани во согласност 
со Уставот на Република Македонија.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 24
Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 648
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на изготвени стручни мислења на Секретаријат за законодавство: 1000

04006 ДРЖАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ВКУПЕН БУЏЕТ: 62.660 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Државното правобранителство на Република Македонија е државен орган 

кој презема мерки и правни средства заради правна заштита на имотните права и 
интереси на Република Македонија и застапување на Републиката и нејзините 
органи пред судовите, други органи и правни лица.

ИНДИКАТОРИ: 
Број на вработени: 104
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 599
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на предмети по кои се постапува во текот на годината: 202.000

04007 АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ И ИНВЕСТИЦИИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 10.856 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за развој и инвестиции врши активности поврзани со 

реализацијата на програмата за развој и инвестиции, размена на информации за 
можности за инвестирање, утврдување на поволности за приватни инвестиции на 
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домашни и странски лица, активности поврзани со договорите на трабсфер на 
капитал и други работи утврдени со закон.      

 Главни приоритети на Агенцијата за 2011 година се активностите 
поврзани со санација на Тајванската кредитна линија. Освен со Тајванската 
кредитна линија Агенцијата контуинирано ќе врши активности поврзани со 
програмата за развој и остварување на планови и проекти насочени кон 
донесување и задржување на инвестиции во Република Македонија. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 17
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 638
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на кредитокорисници од Тајванската кредитна линија: 35

04008 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ СЛУЖБЕНИЦИ                                 
 ВКУПЕН БУЏЕТ: 36.300 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за државни службеници е надлежна за вршење на стручни, 

управни и други работи што се однесуваат на статусот, правата, должностите и 
одговорностите на државните службеници. Ваквиот статус и обезбедува 
независност во однос на органите на извршната, законодавната и судската власт. 

Целите и активностите на Агенцијата во наредната година ќе бидат 
насочени кон промовирање и развивање на политиката на управување со 
човечките ресурси во државната администрација, во координација и соработка со 
органите на централната власт и единиците на локалната самоуправа. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 63
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 576

04009 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЕВРОПСКИ ПРАШАЊА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 111.691 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Секретаријатот за европски прашања ги врши работите што се однесуваат 

на: следење и проучување на политиките и законодавството на ЕУ, координација 
и стручна поддршка на процесот на приближување на законодавството на 
Република Македонија со законодавството на Европската унија, како и следење и 
преземање мерки за имплементација на Спогодбата за стабилизација и 
асоцијација меѓу Република Македонија и ЕУ. Во наредната година активностите 
ќе бидат насочени кон изградба и зајакнување на институционалната 
инфраструктура неопходна за интеграција на Република Македонија во ЕУ, 
долгорочно планирање на ресурсите за поддршка на процесот за интеграција во 
ЕУ, оспособување на јавната администрација за интеграција во ЕУ, координација 
на мрежата на одделенија за европска интеграција во министерствата и другите 
органи на државната управа, програмирање и планирање на приоритетите на 
Република Македонија за користење на странската техничка помош, регулирање 
на односите со донаторите и спроведувањето на програмите за техничка помош, 
како и поддршка на телата на Владата, чиј делокруг е во областа на 
интеграцијата на Република Македонија во ЕУ.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 57
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Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.383
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на одржани состаноци на Комитетот за стабилизација и асоцијација и 
поткомитетите кои произлегуваат од Спогодбата за стабилизација и асоцијација: 
7
Број на испратени државни службеници во Мисија Брисел: 4

04010 СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА РАМКОВЕН ДОГОВОР
ВКУПЕН БУЏЕТ: 654.642 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Секретаријатот за спроведување на Рамковниот договор својата функција 

ја извршува преку следење и унапредување на состојбата за  соодветна и 
правична застапеност на припадниците на заедниците кои не се мнозинство во 
Република Македонија, следење на имплементација на законот за јазиците, 
развивање и унапредување на капацитетите на анализа на политиките и 
координација, унапредување на процесот на мониторинг и следење на процесот 
на децентрализација, како и редовно и навремено информирање на јавноста за 
процесот на спроведување на Рамковниот договор.  

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 1.145
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 564

04012 - АГЕНЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА НА ЗАЕДНИЦИТЕ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 6.291 илјади денари 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Основната надлежност на агенцијата е доследно спроведување на 

уставно загарантираните права на припадниците на заедниците кои се помалку 
од 20% од населнието во Република Македонија. Цели на Агенцијата се: следење 
на остварување и унапредувањето на правата на припадниците на заедниците, 
учество во подобрување на принципот на соодветна и правична застапеност при 
вработувањето, унапредување на правата во областа на образованието во сите 
степени, културата, информирање на својот јазик и заштита на овие права.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 8
Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 773

04013 АГЕНЦИЈА ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ 
ВКУПЕН БУЏЕТ: 17.125 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за управување со одземен имот управува со конфискуваниот 

имот, имотната корист и одземените предмети, ја спроведува постапката за 
извршување на конфискацијата на имот и имотна корист, го чува и складира 
одземениот имот, врши процена, води евиденција на целокупниот одземен имот, 
го продава одземениот имот, изготвува статистички, финансиски и други 
извештаи за одземениот имот. Со согласност на судот и надлежниот орган 
управува со привремено конфискуваниот имот и имотна корист и привремено 
одземените предмети со цел да се заштити вредноста на имотот.
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ИНДИКАТОРИ: 
Број на вработени: 10  
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.662
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на предмети по кои се постапува во текот на годината: 520

05001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 5.671.376 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за одбрана со својата организациско-формациска 

поставеност, организира и развива одбранбен систем со кој ќе одговори на 
потребите за соочување со сегашните и идните закани по мирот и безбедноста 
на Република Македонија. Цел на Министерството за одбрана е приближување 
кон стандардите на НАТО и зачленување во евроатлантските структури, пред се 
преку соодветно и оптимално поставување и искористување на ресурсите во 
министерството и АРМ.

Во текот на 2011 година, активностите на Министерството за одбрана ќе 
бидат насочени кон реализација на следните приоритети и цели: развој и 
одржување на борбената готовност на единиците на АРМ, реализација на 
Партнерските цели 2011 прифатени со Годишната Национална Програма за влез 
во НАТО, трансформација на Армијата на Република Македонија согласно 
усвоената структура на силите, прием во НАТО Алијансата, зајакнување на 
билатералната, регионалната и мултилатерална соработка со земјите членки на 
НАТО и Партнерството за мир, реализација на планираната фаза на логистичка 
информациски систем за современо интегрирано логистичко поврзување, 
опремување на единиците на АРМ со соодветна опрема, со приоритет на 
опремување на декларираните единици за мировни и хуманитарни мисии, обука 
на вооружените сили и декларираните сили за операции предводени од НАТО, 
воспоставување на Центар за научени лекции и доктрини и Центар за симулации 
и учење на далечина, реализација на планираните билатерални и 
мултилатерални вежби, Финализирање на проектот ,,Центар за материјален 
менаџмент,, подобрување на животниот и работниот стандард на припадниците 
на АРМ, понатомошно учество на единиците на АРМ во мировните мисии 
предводени од ОН, НАТО и ЕУ и изработка на проектна документација за 
изградба на станови за припадниците на Армијата за Проектот ,,АРМ-мој 
вистински дом,,. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 8.069
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 610

АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на лица на служба во странство како преставници на МО: 27
Број на лица од АРМ кои учествуваат во мировни мисии: 176

05002 ДИРЕКЦИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КЛАСИФИЦИРАНИ ИНФОРМАЦИИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 24.410 илјади денари

                     
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Дирекцијата за безбедност на класифицирани информации во функција на 
национален безбедносен авторитет се грижи за спроведување на утврдената 
политика за заштита на класифицирани информации, усогласена со 
меѓународните безбедносни стандарди. 
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Во текот на 2011 година, активностите на Дирекцијата за безбедност на 
класифицирани информации ќе бидат насочени кон реализација на следните 
приоритети и цели: обезбедување на заштита на националните НАТО и ЕУ 
класифицирани информации од повисок степен што ќе се разменуваат по 
електронски пат, унапредување на информатичката и индустриската безбедност 
и стандардизација; продолжување на процесот на проширување на постоечката 
мрежа на регистри со дополнителни регистри, под-регистри и контролни точки; 
акредитација на комуникациска мрежа за национални класифицирани 
информации во Министерството за одбрана до степен „Доверливо”; вршење 
редовен инспекциски надзор, издавање на зголемен број на безбедносни 
сертификати за правни лица; унапредување на работата на помошните тела за 
информатичка безбедност (Националното тело за дистрибуција на крипто 
клучеви-NDA, Националното тело за безбедносна комуникација-NCSA, 
Националниот авторитет за акредитација на комуникациско-информатички 
системи- NAA), финализирање на активностите за донесување на нова Уредба за 
криптозаштита со учество на сите релевантни институции и унапредување и 
проширување на регионалната и меѓународната соработка.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 34
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 659
АУТПУТ ИНДИКАТОР
Број на издадени национални НАТО/ЕУ сертификати за работа со 
класифицирани информации: 8.000

05003 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 260.700 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Основна функција на Дирекцијата за заштита и спасување е заштита и 

спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните 
богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од 
природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна состојба и воена состојба 
во Република Македонија.

Во текот на 2011 година, активностите на Дирекцијата за заштита и 
спасување ќе бидат насочени кон реализација на следните приоритети и цели: 
отстранување на последиците од настанатите природни непогоди и други 
несреќи и давање на помош на настраданото население; испитување на езерата 
во РМ за присуство на неексплодирани убојни средства; отстранување и 
уништување на неексплодирани убојни средства што ќе се пронаоѓаат во езерата 
во соработка со меѓународната организација ДППИ; ангажирање на силите за 
заштита и спасување во гасење на пожари со противпожарните авиони и 
противпожарни возила, спасување од поплави и други евентуални природни 
непогоди; преземање на превентивни мерки за заштита од поплави и други 
природни непогоди како што се санација на свлечиштата, градење на земни 
насипи на местата загрозени од поплави; опремување на силите за заштита и 
спасување и нивно обучување; учество на силите за заштита и спасување во 
спасувачки мисии во други земји кои ќе побараат помош од Република 
Македонија; 

 
ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 272
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 819
АУТПУТ ИНДИКАТОР
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Број на разнородни видови на материјално-технички средства за опремување на 
силите за заштита и спасување: 10

05004 ЦЕНТАР ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 150.890 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Центарот за управување со кризи ги извршува работите во врска со 

управувањето со кризи, изработување и ажурирање на единствената процена на 
ризиците и опасностите по безбедноста на републиката, како и предлагање 
мерки и активности за разрешување во кризна состојба.    

Во текот на 2011 година, активностите на Центарот за управување со 
кризи ќе бидат насочени кон реализација на следните приоритети и цели: 
изработка и донесување на единствената процена за загрозеноста на 
безбедноста на РМ од сите ризици и опасности, модернизација на 
Радиосистемот и системот за јавно тревожење во ЦУК, имплементација на 
Партнерската цел Г-0029 „Управување со итни состојби вклучувајќи и 
терористички напади,, зајакнување на меѓународната соработка на ЦУК со 
релевантни организации и институции од областа на кризниот менаџмент, 
воспоставување на национален регистар на ресурси (човечки и материјално-
технички) за превенција, рано предупредување и справување со различни ризици 
и опасности, продолжување со имплементацијата на Националната платформа 
за намалување на ризици од несреќи и катастрофи, целосно воспоставувањето 
на Географскиот информациски систем (ГИС), имплементација на процес за 
мапирање на ризици и опасности, истражување и прибирање на информации за 
случени несреќи и катастрофи во минатото и формирање на информациско-
документаристичка (ИНДОК) база со податоци, зајакнување на способностите на 
проектниот менаџмент.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 296
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 505
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Одржани состаноци на управувачкиот комитет и групата за проценка: 7

06001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 9.964.279 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за внатрешни работи е орган на државната управа кој 

врши законски утврдени функции поврзани со: остварување на системот на 
државната и јавната безбедност; пријавување на живеалиште и престојувалиште; 
државјанство и патни исправи за премин на државната граница; движење и 
престој во граничниот појас; контрола на преминување на државната граница; 
регулирање на престојот и движењето на странски државјани; давање на помош 
при елементарни непогоди и епидемии; набавка, поседување, носење и контрола 
на обележувањето на оружјето и муницијата; надзор и други работи утврдени со 
закон.

Во текот на 2011 година Министерството за внатрешни работи ќе 
продолжи со започнатиот реформски процес до негово целосно заокружување, 
довршување на опремувањето до достигнување со соодветен техничко 
технолошки степен на опременост потребен за современи услови за работење на 
службите, зголемување на безбедноста во сообраќајот преку превентивно 
делување и преку зајакнување на воспоставениот систем на санкционирање на 
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прекршителите во сообраќајот за стекнување на соодветна сообраќајна култура 
на учесниците во сообраќајот и поголема безбедност на патиштата во Република 
Македонија.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 11.437
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 694

07001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 342.765 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за правда во рамките на своите програмски задачи и 

оперативни активности учествува во: создавање на нормативни и организациски 
претпоставки, при што води грижа доследно да се изразат уставните определби, 
меѓународните и европските стандарди со цел за востановување и организирање 
независно, непристрасно и ефикасно судство; унапредување на статусот на 
јавнообвинителската организација, остварување на уставните определби за 
адвокатурата како самостојна и независна служба, унапредување на вршењето 
на нотарската дејност и дејноста на судските извршители; функционирање на 
системот на давање на бесплатна правна помош; градење на ефикасен и 
модерен изборен систем и унапредување на граѓанската иницијатива. 

Во текот на 2011 година се предвидува: натамошно развивање на 
политиките на изготвување и предлагање на закони и други подзаконски акти од 
областа на правосудството, државната управа, како и вршење надзор над 
спроведувањето на прописите во областите во кои е надлежно Министерството 
за правда. Заокружувањето на активностите за зголемување на ефикасноста на 
судството и процесот на реформи во судството и понатаму остануваат врвни 
приоритети.   

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 270 
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 643
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на инспекциски надзори: 2000

07002 УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 585.253 илјади денари

                               
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Управата за извршување на санкции врши координација во работењето со 
казнено-поправните и воспитно-поправните установи; следење на квалитетот на 
работата на установите и вршење на стручно-инструкторски надзор; контрола и 
обезбедување на сместувачки услови на осудените, малолетните и притворените 
лица, како и помош директно на осудените лица или пак преку системот на 
казнено-поправните установи и сл.

Во текот на 2011 година, активностите на Управата за извршување на 
санкции ќе бидат насочени кон реализација на следните приоритети и цели: 
зголемен степен на почитување на човековите права, унапредување на процесот 
на извршување на санкциите, натамошно јакнење на кадровските капацитети и 
обука на вработените, подобро менаџирање и управување со казнено поправните 
установи, квалитетен третман на осудените лица и продолжување со 
започнатите градежни активности.
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ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 769
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 631
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на стручно инструкторски надзори во казнено-поправните установи: 22

07003 УПРАВА ЗА ВОДЕЊЕ НА МАТИЧНИТЕ КНИГИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 147.788 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Управата за водење на матичните книги е надлежна за водење, заштита и 

чување на матичните книги и списи, издавање изводи, уверенија, преписи и 
копиии врз основа на матичните книги, водење на постапка за најдено дете, 
објавување на уништени, оштетени или исчезнати матични книги, како и за 
обрасците на матичните книги, регистарот на матичните книги, изводите и 
уверенијата. 

Активностите на Управата за водење на матичните книги во 2011 година 
ќе бидат во насока на унапредување на квалитетот на матичната евиденција, со 
цел Управата да стане ефикасен, ефективен и функционален сервис за 
граѓаните.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 360
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 394
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на издадени изводи: 472.000
Број на внесени записи од матичните книги водени рачно во новиот систем за 
електронско водење на матичните книги:1.000.000
Број на донесени решенија во управна постапка од областа на матичната 
евиденција: 2.500

08001 МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.275.888 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за надворешни работи ги извршува работите кои што се 

однесуваат на надворешните работи и надворешната политика на Република 
Македонија.

Во текот на 2011 година, активностите на Министерството за надворешни 
работи ќе бидат насочени кон реализација на следните приоритети и цели: 
заштита на виталните државни и национални интереси; афирмација на местото и 
улогата на Република Македонија во меѓународната заедница; остварување на 
стратешките цели на надворешно-политички план, како и зацврстување на 
односите и врските со стратешките партнери и со сите земји кои ги споделуваат 
 вредносните заложби за кои се залага Република Македонија, промоција на 
македонските економски интереси во странство и привлекување на странски 
инвестиции во земјата; полноправно членство на Република Македонија во 
НАТО; започнување и успешно водење на процесот на преговори за 
пристапување на Република Македонија во ЕУ; развивање на добрососедските 
односи и постигнување на поцврста и поефикасна регионална соработка; 
зајакнување на позицијата на РМ во меѓународната заедница преку динамичен 
развој на односите на билатерално ниво; понатамошни чекори за поактивно 
учество и подобра соработка со меѓународните организации; обезбедување на 
повисок квалитет на конзуларни услуги на македонските државјани во странство; 
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зајакнување на комуникацијата и соработката со иселеништвото; афирмација на 
културните вредности и заштита на националниот идентитет на граѓаните на 
Република Македонија; развивање на воспоставениот систем на дипломатска 
едукација на сегашните и на идните дипломатски кадри.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 426
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 2.905

09001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 840.823 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за финансии е надлежно за работите на системот за 

финансирање, изготвување и извршување на Буџетот на Република Македонија, 
трезорскиот систем, управување со јавниот долг, даночниот систем и даночната 
политика, царинскиот систем, системот на девизното работење, системот на 
банките и другите финансиски институции, системот на сметководството, 
ревизијата и платниот промет, внатрешната контрола, заемите, 
макроекономската и развојната политика, подготвување и проекција на платниот 
биланс, управување со капиталот, странска помош и компензационите фондови, 
системот на јавните набавки, сопственоста и другите имотно-правни односи.

Приоритети и цели на Министерството за финансии за 2011 година се: 
реформи на полето на јавните финансии, одржување на макроекономска 
стабилност, позасилена наплата на изворните приходи, и други приливи, 
обезбедување на рационално и наменско користење на буџетските средства, 
управување со ликвидноста на средствата на краток и среден рок, и управување 
со јавниот долг. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 622
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 646
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на одржани обуки за јавни набавки: 30

09002 МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ – ФУНКЦИИ НА ДРЖАВА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 20.791.797 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Во рамките на буџетот на овој раздел за 2011 година опфатени се следниве 
активности: навремено сервисирање на обврските (отплата на камата и 
главнина) на државата по основ на домашно и странско задолжување; 
трансферирање на средства до хуманитарни здруженија и политички партии, 
согласно со Законот за игрите на среќа и Законот за финансирање на политички 
партии; редовна исплата на оперативните трошоци на државата по претходно 
доставена документација за исплата; учество во капиталот на меѓународни 
финансиски институции; трансферирање на средства до Агенцијата за државни 
патишта; плаќање на ДДВ по основ на капитални инвестиции финансирани од 
донации, финансирање на проектите од пооделните компоненти од ИПА 
(национално ко-финансирање и ИПА средствата од ЕУ). Исто така, во рамките на 
оваа програма, а согласно со Законот за буџетите на Република Македонија и 
Законот за извршување на Буџетот, предвидени се средства за покривање на 
елементарни непогоди и средства за финанисрање на непредвидените расходи 
во текот на фискалната година. Основни цели се: ефикасно извршување на 
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функциите на државата; навремено и целосно финансирање на активностите на 
Владата на Република Македонија, кои при планирањето на Буџетот не можеле 
да се утврдат.

09003 ЦАРИНСКА УПРАВА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 917.769 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Приоритети и цели на Царинската управа за 2011 година се: 

обезбедување на наплата на приходите согласно планираното, спроведени 
истраги за спречување на корупцијата, преземање на превентивни мерки за 
можни злоупотреби од аспект на професионалното работење од страна  на 
царинските службеници, засилување на механизмите за континуиран надзор, 
борба против организиран криминал, олеснување на трговијата и зголемен број 
на спроведени контроли и дополнителна наплата, поврзување на едношалтерски 
систем за увоз и извоз и контрола при единствено застапување ЕС/КЕЗ со новиот 
ИТ систем на Царинската управа за електронска обработка на царински 
декларации- Customs Declaration Processing System (CDPS), интегрирање со 
CDPS.

ИНДИКАТОРИ:
   Број на вработени: 1.114
   Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 712

АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Надоместоци за направени услуги во царинска постапка (во илјади денари): 
55.000

09004 АГЕНЦИЈА ЗА СТОКОВНИ РЕЗЕРВИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 371.552 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за стоковни резерви управува со користењето и располагањето 

со стоковните резерви на Република Македонија. Активностите во наредната 
година ќе бидат насочени кон успешно управување, користење и располагање со 
стоковните резерви на Република Македонија, во согласност со законот и 
целосно задоволување на потребите на државата.

         
ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 29
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.895

09005 УПРАВА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.097.822 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Управата за јавни приходи ги врши работите што се однесуваат на 

утврдување и наплата на даноци и на други видови јавни приходи во согласност 
со закон заради финансирање на јавните расходи. 

Приоритети и цели на Управата за јавни приходи за 2011 година се: 
зголемен обем на наплата на даноците и социјалните придонеси, модернизација 
и ефикасна организација на вработените и подобрување на услугите кон 
даночните обврзници.
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ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 1.237
Оперативни расходи по вработен ( во илјади денари): 794

09006 УПРАВА ЗА ФИНАНСИСКА ПОЛИЦИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 28.221 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Управата за финансиска полиција е специјализиран државен орган кој се 

грижи за доследна примена на прописите, особено од областа на финансиското, 
даночното и царинското работење. Целите и активностите на Управата за 
финансиска полиција во наредната годуина ќе бидат насочени кон спроведување 
на финансиската контрола, прибирање и анализирање на податоци за готовински 
трансакции, преземање предистражни и други мерки кога постојат основи на 
сомнение за сторени кривични дела од областа на финансиите и вршење 
контрола на применета на даночните, царинските и други прописи.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 30

    Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 941
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на извршени контроли: 170

09007 ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНИ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И НАФТЕНИ 
ДЕРИВАТИ

ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.020.050 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Дирекцијата за задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати врши 

управни, стручни и други работи во врска со задолжителните резерви на нафта 
на Република Македонија, носител е на имплементацијата на директивите на ЕУ 
во врска со потребите од чување и одржување на задолжителните резерви на 
нафта и нафтени деривати, го проектира и остварува постепеното зголемување 
на резервите и е единствен орган во Република Македонија кој се грижи за 
нафтените резерви.

         

10001 МИНИСТЕРСТВО ЗА  ЕКОНОМИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.158.925 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Основни приоритети на Министерството за економија за 2011 година се: 

подобрување на деловната инвестициона клима, индустриска политика, развој на 
инвестициите и подобрување на конкурентноста на македонската индустрија, 
развој на енергетиката, развој на претприемништвото, конкурентноста и 
иновативноста на малите и средни претпријатија, регулирање на внатрешен 
пазар, меѓународни трговски односи и промоција на извозот, искористување на 
природните ресурси, развој на туризмот, како и хармонизација на 
законодавството на РМ со законодавството на ЕУ.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 531
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 900
АУТПУТ ИНДИКАТОР:



31

Број на доставени геолошки извештаи за извршени геолошки истражувања-
геолошки карти: 5
Број на претпријатија и лица вклучени во програмата за ваучерско советување: 
50
Број на усвоени стандарди: 800
Број на пријави за акредитација: 70

10002 АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 291.577 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Основна цел на Агенцијата за странски инвестиции е обезбедување 

зголемен прилив на странски директни инвестиции преку презентирање на 
поволностите кои Република Македонија ги нуди на инвеститорите, промовирање 
на регионите на Република Македонија и поттикнување на странските 
инвеститори да користат производи и услуги од македонските претпријатија. 
Истовремено, се продолжува со унапредување на активностите поврзани со 
aftercare третман на веќе присутните инвеститори во Република Македонија преку 
директно детектирање на потребите за реализација и имплементација на 
инвестициониот проект во секоја негова фаза. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 46
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 3.508

10003 АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 10.568 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2010 ГОДИНА
Агенцијата за промоција и поддршка на туризмот е самостојно правно 

лице чија основна цел е унапредување и промоција на туризмот на Република 
Македонија во земјата и странство, промовирање на вкупниот туристички 
потенцијал, развивање и промовирање на нови туристички понуди.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 7
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.510
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на реализирани билборд кампањи по земји: 3

11002 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ЗАШТИТА НА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 38.788 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Државниот завод за индустриска сопственост е самостоен орган на 

државната управа, чии активности во наредната година ќе бидат во функција на 
спроведување постапки за стекнување и заштита на правата од индустриска 
сопственост, промовирање на заштитата на индустриската сопственост и вршење 
на други работи утврдени со закон.

ИНДИКАТОРИ:
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Број на вработени: 34
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.129
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на издадени документи во постапката за признавање на правата за 
индустриска сопственост: 8.800

12101  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА  И ПРОСТОРНО  
ПЛАНИРАЊЕ

ВКУПЕН БУЏЕТ: 522.527 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Во 2011 година Министерството за животна средина и просторно 

планирање ќе спроведува активности за реализација на проекти од областа на 
заштитата и унапредување на животната средина и одржливиот развој, во чии 
рамки е опфатена валоризацијата и ревалоризацијата на природните вредности, 
изградбата на канализациони мрежи, водоснабдителни системи, изградбата на 
систем за водоснабдување во општина Гостивар, фекална канализација во 
општина Арачиново, изградбата на пречистителни станици, каскадни прегради на 
реката Вардар, изградбата на бунари со цел зголемување на капацитетот на 
изворникот за вода за обезбедување на дополнителни количини на вода за 
хидросистемот Дојранско Езеро.  Понатаму ќе се реализираат активности за 
изработка на просторни планови, за мониторинг на бучава, квалитетот на 
воздухот, на водите и слично, како и спроведување на инспекциски надзори од 
страна на Државниот инспекторат за животна средина.

ИНДИКАТОРИ:
   Број на вработени: 158
   Оперативни расходи по вработен ( во илјади денари): 508

АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на финансиски проекти: 28
Број на просторни планови: 2

13001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ           
ВКУПЕН БУЏЕТ: 2.811.854 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Во 2011 година Министерството за транспорт и врски ќе спроведува 

активности од областа на унапредувањето на сообраќајот, телекомуникациите и 
внатрешната езерска пловидба, социјалното домување, урбанизмот, 
градежништвото и управувањето со градежното земјиште. Во раките на овие 
активности е вклучен проектот за изградба на гасификациона мрежа во 
Република Македонија, изградба на каскадни прегради на река Вардар, изработка 
на сообраќајна студија за Град Скопје, набавка на нови автобуси за јавен градски 
превоз, изградба на Жичара од Средно Водно до Милениумски крст, 
модернизација на железничката инфраструктура, изработка на 
инвестиционотехничка документација за Коридорот 8 и изработка на 
урбанистички планови на населените места.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 232
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 962
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на објавени и спроведени постапки за јавни набавки : 42
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Број на распределени ЦЕМТ дозволи: 870

14001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 
ВОДОСТОПАНСТВО

ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.306.581 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство е буџетска 

институција која ги дефинира политиките од областа на земјоделството, 
шумарството, водостопанството и руралниот развој и спроведува мерки и 
активности во насока на економско искористување на природните ресурси на 
одржлив начин преку мерки за поддршка на развојот на полјоделското и 
сточарското примарно земјоделско производство; преработка и маркетинг на 
земјоделски производи од животинско и растително потекло; обезбедување 
оддржлив и економски развој на руралните средини и ревитализација на селата 
во Република Македонија. 

Во 2011 година Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство ќе ги реализира редовните активности во областа на 
земјоделството и руралниот развој, рибарството и аквакултурата, 
водостопанството, сточарството, ловството и шумарството и во овие области ќе 
се донесат повеќе Програми за работа за 2011 година. Активностите на 
Министерството ќе бидат насочени и кон повеќе развојни проекти: Хидросистемот 
Злетовица, Хидросистемот Лисиче, како и Програма за наводнување на Јужна 
долина на Вардар. Во 2011 година се планира: реконструкција на дел од 
магистралниот канал Радиовце-Бистрица во село Ратае, санација на отворен 
канал од Свети Николе до Каратманово, изградба на втората делница од 
цевководот до езеро Младост, градежни и инвестициони активности на брана 
Лисиче и по течението на река Тополка, како и изработка на проект за зафаќање 
на цврстиот отпад (колекторски систем).
          
ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 807
Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 572
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на потпишани договори со правни лица за реализација на активностите за 
пошумување, нега, мелиорација и заштита на шумите: 9
Број на донесени програми за поддршка на земјоделството и руралниот развој: 3 
Број на извршени лабораториски фитопатолошки, квалитативни и хемиски 
анализи за следење на растителни штетни организми: 500 
Должина на реконструирани, изградени и исчистени канали за наводнување и 
одводнување: 140 км

14002 АГЕНЦИЈА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО- 
БИТОЛА

ВКУПЕН БУЏЕТ: 58.740 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за поттикнување на развојот на земјоделството е одговорна за 

давање на услуги преку практична имплементација на научни и технички 
сознанија, преку соработката и јакнење на земјоделските здруженија, активности 
за спроведување на владини програми и мерки наменети за приватниот 
земјоделски сектор, воспоставување и користење на информативни системи и 
различни бази на податоци во функција на подобрена следливост на 
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земјоделската активност, размена на информации со заинтересираните страни 
наменети за земјоделските производители.

Во текот на 2011 година Агенцијата за поттикнување на развојот на 
земјоделството ќе реализира активности според планираниот обем и динамика 
на Годишната програма за работа. Се планира пристап на советниците на терен 
кај земјоделските производители и ефикасно информирање со поддршка во 
аплицирањето на Програмата за финансиската поддршка во земјоделството и 
рурален развој и ИПАРД програмата. Во текот на годината ќе се одвива во 
континуитет Системот за мониторинг на фарма – ФАДН.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 145
Оперативи расходи по вработен (во илјади денари): 405
АУТПУТ ИНДИКАТОР: 
-Број земјоделци кои добиваат совети: 4.000 
-Број на фарми за кои се изготвени извештаи во рамки на ФМС/ФАДН: 450
-Број на договори со даватели на услуги за редовно функционирање на АПРЗ: 20

14003 УПРАВА ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 126.177 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Управата за хидрометеоролошки работи врши хидролошки и 

метеоролошки работи кои опфаќаат активности поврзани со развојот и 
функционирањето на хидролошкото бдеење, истражувањата на атмосферата, 
почвата и водните ресурси, противградобијната одбрана и работите на 
примената на хидрологијата и метеорологијата. Исто така, Управата ги извршува 
меѓународните обврски на Република Македонија во областа на метеорологијата 
и хидрологијата, следење на квалитетот на водите и квалитетот на воздухот и го 
координира нивното извршување.

 Во текот на 2011 година ќе се спроведуваат редовни активности од 
областа на хидрологијата, следење на примарните појави и процеси во 
атмосферата, почвата и водните ресурси и нивното влијание врз животната 
средина и природата, изготвување на проекти и програми од областа на 
хидрометеоролошките истражувања и работи на примена на хидрологијата и 
метеорологијата за потребите на стопанството и интензивирање на 
меѓународната соработка и евроинтеграционите процеси во областа на 
хидрометеоролошката дејност.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 204
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 550
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на спроведени теренски активности за прибирање на хидролошки податоци: 
12
Број на извештаи од набљудувачи на метеоролошки, климатолошки, дождомерни 
и фенолошки станици: 12 
Број на временски прогнози: 365
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14004 АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА
ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ

ВКУПЕН БУЏЕТ: 7.076.757 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој 

е надлежна за извршување на мерките за поддршка и развој на земјоделството и 
руралните средини преку искористување на средства од Буџетот на Република 
Македонија и Инструментот за претпристапна помош за рурален развој на 
Европската унија (ИПАРД). Главни функции на Агенцијата согласно Законот за 
основање на Агенцијата се одобрување на проекти, одобрување на плаќања и 
извршување на плаќања во областа на земјоделството и руралниот развој.

Во 2011 година се планира успешна и целосна реализација на ИПАРД 
Програмата, Програмата за финансиска поддршка во земјоделството  и 
Програмата за финансиска поддршка на руралниот развој за 2011 година. Во 
текот на годината се очекува добивање акредитација за спроведување на 
мерката за техничка помош од ИПАРД Програмата и ќе се прават подготовки за 
поврзување со ИКТ системите на останатите релевантни институции.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 91
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 673

14005 АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 418.628 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенција за храна и ветеринарство е основана за вршење на работите од 

областа на безбедноста на храна и храна за животни,  спроведување, контрола, 
надзор и следење на ветеринарните активности во областа на здравствената 
заштита на животните, нивна благосостојба, ветеринарното јавно здравство, како 
и контрола на лаборатории.

Во 2011 година ќе се преземат активности за воспоставување на 
процедури за вршење на инспекција и надзор на храната од животинско потекло, 
обележување на свињите, реализација на активностите од ИПА 2008 – Проектот 
за зајакнување на ветеринарните служби.  Исто така ќе се спроведува контрола, 
инспекција, мониторинг и супервизија низ целиот синџир за храна, со цел да се 
гарантира дека храната која е произведена, дистрибуирана или маркирана во 
земјата е во согласност со највисоките стандарди за безбедност и хигиена на 
храната, како и да гарантира дека храната е во согласност со законските барања.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 254
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 826
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на записници и решенија: 19.000
Процент на испитани говеда, овци и кози за бруцелоза и туберколоза од вкупниот 
број, кои се целна група за испитување: 90%
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15001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 23.495.803 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за труд и социјална политика е буџетска институција 

надлежна за развивање, контрола и спроведување на политиките во областа на 
работните односи и вработувањето, пензиско и инвалидско осигурување, 
спроведување и унапредување на системот на социјална заштита и детска 
заштита и води грижа за благосостојбата на семејството, ранливите групи на 
популацијата, децата и возрасните засегнати од социјален ризик.

Во областа на социјалната и детската заштита приоритет е реформирање 
на системот во функција на подобрување на таргетирањето на корисниците на 
надоместоците на социјални надоместоци и детскиот додаток, имплементација и 
продолжување на процесот за децентрализација според утврдените мерки и 
политики, обезбедување на одржлив систем за социјална заштита и 
подобрување, зголемување на бројот на опфатени деца во детските градинки, 
инклузија на деца од ромската популација во предучилишно образование.

ИНДИКАТОРИ: 
Број на вработени: 1.494
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 691

16001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 21.102.567 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Во текот на 2011 година активностите на Министерството за образование 

и наука ќе бидат насочени кон: обезбедување на квалитетен и  ефикасен 
воспитно образовен процес согласно европските стандарди; понатамошна 
имплементација на основното деветгодишно образование и воспитание согласно 
концепцијата за деветгодишно основно образование, како и обезбедување на 
бесплатни учебници за секое дете. Истовремено една од основните цели е и 
целосен опфат на децата во основното и средното образование, зголемување на 
квалитетот на системот за основнo и средно образование, намалување на 
осипувањето на учениците како и подобрување на наставните планови и 
програми; реализација на процесот на децентрализација во образованието, 
понатамошна имплементација на Болоњската декларација и ЕКТС системот, 
поголема достапност на високото образование на целата територија на 
Република Македонија преку развој на дисперзирани студии, реализалирање на 
високо образовната дејност која ги опфаќа додипломските, последипломските и 
докторските студии. Во текот на годината ќе се врши и подобрување за 
квалитетот на услугите за сместување во ученички студентски домови, 
континуитет и транспарентност при доделување на стипендии за ученици и 
студенти, развој на научно-истражувачката дејност, техничката културата и 
технолошкиот развој. Континуираното вложување во капиталните инвестиции 
овозможува подобрување на опременоста и условите за изведување на 
наставата во училиштата и домовите со изградби и реконструкции на истите, како 
и реализација на Проектот 145 Училишни спортски сали.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 7.663
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 942
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на преведени книги: 70
Број на ученици во основното образование: 209.307 
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Број на ученици во средното образование: 91.449
Број на студенти во високото образование: 33.800
Број на ученици сместени во ученички домови: 2.400
Број на ученици сместени во студентски домови: 5.500
Број на научно-истражувачки проекти: планирани 300 

16002  БИРО ЗА РАЗВОЈ НА ОБРАЗОВАНИЕТО
ВКУПЕН БУЏЕТ: 149.382 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Главна цел на програмата на Бирото за развој на образованието за 2011 

година е подобрување на квалитетот на воспитно-образовниот процес во 
училиштата преку следење, истражување, унапредување и развој на воспитно-
образовната дејност во предучилишното, основното, гимназиското, средното 
стручно (општообразовните предмети) и специјалистичкото образование и 
образование на децата со посебни потреби како и имплементирање на новите 
наставни програми во основното образование. Истовремено активностите ќе 
бидат насочени кон изготвување и имплементирање на новите наставни 
програми во Гимназиското образование и програмите за општообразовните 
предмети во средното стручно образование како и изготвување на нови наставни 
програми за учениците со посебни потреби, развојни истражувања во основното 
и средното образование, споредбена анализа во образованието и следење на 
работата на училиштата, спроведување на Државна матура, оценување на тест 
книшките за сите екстерни испити и изготвување и објавување на конечни 
резултати од државна матура, Екстерна проверка на постигањата на учениците 
од основното и средното образование во Република Македонија, развој и 
подготовка на наставни програми за средно стручно образование и постсредно 
образование, анализа и проучување на образованите системи, посебно на 
системите за стручно образование, анализа и проучување на структурата на 
нашиот систем за стручно образование и на одделните нивоа и видови стручно 
образование.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 160
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 815
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на јавни набавки: 8
Број на изготвени нови наставни програми: 120
Број на изготвени тестови: планирани 60.000 
Број на изготвени нови наставни програми за средно стручно образование и 
постсредно образование: 500

16003  НАЦИОНАЛНАТА АГЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКИ ОБРАЗОВНИ ПРОГРАМИ И 
МОБИЛНОСТ

ВКУПЕН БУЏЕТ: 21.835 илјади денари
                                                    

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Национална агенција за европски образовни програми и мобилност се 

заоснова на надлежностите и обврските кои произлегуваат од законот за 
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основање на Националната агенција за европски образовни програми и 
мобилност и тоа децентрализирано менаџирање и импламентација на 
Програмата за Доживотно учење и Програмата Млади во акција како специфична 
структура за кординирано менаџирање на имплементација на Програмата за 
Доживотно учење и Програмата за Млади во акција на национално ниво. Како 
самостојна јавна институција која Националната Агенција има улога во процесот 
на европска интеграција на Република Македонија и обезбедување на зголемена 
размена, соработка и мобилност во областа на образованието, обука меѓу 
младите, вклучувајќи ги и оние со посебни потреби.

Во текот на 2011 година активностите ќе бидат насочени кон обука на 
крајните корисници на програмите за Доживотно учење и Млади во акција кои 
имаат регионален опфат на целата територија на Република Македонија. Во овие 
обуки ќе бидат опфатени над 1800 апликанти (училишта, универзитети, општини, 
јавни институции, НВО и индивидуалци). Средствата се наменети и за 
ангажирање на странски обучувачи за наведените програми, избрани по предлог 
на Европската Комисија. Се очекува имплементираните проекти да ја зголемат 
свеста и информираноста за ЕУ и овозможат граѓаните, компаниите и 
националната администрација на земјите кандидати да се приклучат во 
соработката и мрежите на размени во разни области опфатени со програмите на 
заедницата, а со тоа да можат да извлечат поуки од искуствата на други 
партнери.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 16
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.362

16101 АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 569.974 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Во 2011 година Агенцијата за млади и спорт ќе спроведува активности во 

насока на развој на масовниот и врвниот спорт во земјата, следење на спорските 
активности и спортско-рекреативни активности. поддршка на проектот за 
финансирање на талентирани спортисти кои се стекнале со категорија-спортска 
надеж, како на врвни спортисти кои се стекнале со спортско национално 
признание и спортисти кои се стекнале со светска категорија и меѓународна 
категорија, исполнувањето на превземените обврски од Акциониот план за 
имплементација на Националната стратегија за млади, реализација на 
Програмата за капитални инвестиции во спортска инфраструктура согласно 
Програмата и динамиката на изградба утврдена од страна на Владата на 
Република Македонија. 

ИДИКАТОРИ:
Број на вработени: 35
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 929 
АУТПУТ ИНДИКАТОРИ:
Опфат на граѓани со активности во дејноста спорт: 9%
Број на спортски учесници во меѓународниот систем на натпревари: 1.100
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17001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО
ВКУПЕН БУЏЕТ: 632.126 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Активностите на Министерството за информатичко општество се 

ориентирани кон конкретни исполнувања на целите за зајакнување на 
информатичкото општество во органите на државна управа и граѓанскиот сектор. 
Во текот на 2011 година се планира спроведување на низа проекти во функција 
на развојот на ИКТ во Република Македонија, со што би се обезбедило 
забрзување на циркулацијата на информациите меѓу органите на управата, 
креирање и водење на централна база на податоци за водење на секторите за 
информатика на државната управа, со што ќе се обезбеди цврста ИТ основа за 
сите хоризонтални програми со директна или индиректна поддршка на 
реализацијата на приоритетите на Владата на Република Македонија, притоа 
овозможувајќи масовно продирање на ИКТ до сите граѓани.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 22
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 4.374 
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на процеси имплементирани со Документ Менаџмент системот: 650

18001 МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 293.390 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за култура своите активности во 2011 година ќе ги 

реализира преку следење, анализирање и предлагање на акти и мерки за развој 
и унапредување на културата: организација, финансирање, развој на мрежа на 
националните установи и финансирање на програми и проекти од национален 
интерес во областа на литературата и издавачката дејност, филмската и 
драмската дејност, музичката, музичко-сценската дејност и дејности на домовите 
на културата, визуелната и ликовната уметност, архитектурата и галериската 
дејност, библиотечната дејност, музејската и кинотечната дејност, недвижното 
културно наследство, заштитата на авторското и сродните права, споменичкото 
одбележување на настани и истакнати личности од национален интерес, 
надзорот во
културата и други работи утврдени со закон. 

 ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 175
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 706

18010 ФИНАНСИРАЊЕ НА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 3.365.785 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Со финансирањето на дејностите од областа на културата во текот на 

наредната година ќе се поддржуваат програмите на установите од областа на 
културата во издавачката дејност, библиотекарството, филмската дејност, 
музичката и сценско-уметничката дејност, заштитата на културното наследство, 
ликовната и галериската дејност, културно-уметничките манифестации, 
музејската и кинотечната дејност, меѓународната соработка од областа на 
културата, поддршката на младите таленти, организации од областа на 
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културата, децентрализацијата на власта и поинтензивно реализирање на 
капиталните проекти на Министерството за култура во овој раздел.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 1.960
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 502

19001 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО
ВКУПЕН БУЏЕТ: 3.113.448 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Основни приоритетни цели во 2011 година се: натамошно подобрување на 

здравствената состојба на населението преку подобрена достапност на 
здравствените услуги за населението, зголемување на покривањето со вакцини 
на населението, со посебен акцент на ХПВ вакцината како задолжителна, 
набавка на инсулин, подобрување на примарните и јавните здравствени услуги, 
особено подобрувањето на здравствените услуги во руралните и оддалечените 
места, отварање на амбуланти во руралните средини, целосно здравствено 
осигурување на населението,  довршување на изградбата на Дијагностичкиот 
центар при Клиничка болница во Тетово, отпочнување на изградбата на ПЕТ 
центарот, континуирана набавка на медицинска опрема за потребите на ЈЗУ во 
РМ, реализација на проектот за имплементација на здравствената картичка, како 
и обезбедување на ефикасни здравствени услуги на пациентите преку 
интегрираниот здравствен информатички систем.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 192
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.597
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на контроли: 8.500
Број на регистрирани лекови: 750
Проверување на радиоактивни громобрани: 150
Број на тендери: 8 

19101 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЛОКАЛНА САМОУПРАВА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 271.783  илјади денари 

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Министерството за локална самоуправа извршува задачи, обврски и 

активности поврзани со развој и предлагање на мерки за унапредување на ЕЛС, 
територијална поделба и развивање на стандарди за големината, населението и 
потребите на единиците на локалната самоуправа, предлози поврзани со 
системот, политиката, мерките и инструментите за остварување рамномерен 
регионален развој, надзор над законитоста на работата на органите на ЕЛС и 
градот Скопје. 

Во 2011 година, активностите на Министерството за локална самоуправа 
ќе бидат насочени кон реализација на активностите поврзани со понатамошно 
јакнење на капацитетите на општините, следење на развојот и предлагање мерки 
за унапредување на локалната самоуправа, подготовка на општините за 
вклучување во евроинтегративните процеси преку создавање на капацитети за 
користење на предпристапните фондови,  надминување на постојниот 
диспаритет помеѓу општините и одделните делови од државата, како и 
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заокружување на процесот на децентрализација и јакнење на децентрализиран 
систем на локална самоуправа.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 42 
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 973
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на извршен увид на прописите на општините: 16.000

19201 АГЕНЦИЈА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО
ВКУПЕН БУЏЕТ: 19.814 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
 Агенцијата за иселеништво ги врши работите што се однесуваат на 

положбата и правата на иселениците од Македонија, помага на културниот развој 
и унапредување на врските со нив и нивните здруженија.

Како приоритет на Агенцијата за иселеништво за 2011 година се 
подготовките околу одржувањето на вториот по ред Бизнис форум на иселеници 
и бизнисмени, изработка на материјали за поттикнување на изучување на 
македонскиот јазик на децата на иселениците, одржување на четврта по ред 
Летна школа на македонски јазик, промовирање на достигнувањата на иселеници 
од Македонија во областа на културата, одржување на иселенички средби и 
фолклорен фестивал во Македонија, со цел зближување на иселениците и 
запознавање со изворниот македонски фолклор.       

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 21
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 943
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на македонски иселеници кои ќе учествуваат во реализирањето на 
програмските активности:  3.000

19302 КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА ПРАВОТО ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО 
ИНФОРМАЦИИТЕ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР
ВКУПЕН БУЏЕТ: 11.710 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Во 2011 година главни приоритети во работењето на Комисијата за 

заштита на правото за слободен пристап до информациите од јавен карактер 
претставуваат активностите поврзани со обезбедување на јавност и отвореност 
во работењето на имателите на информации, обезбедување помош на 
физичките и правните лица да го остварат правото на слободен пристап до 
информации од јавен карактер и донесување на решенија по жалби на баратели 
на информации од јавен карактер, по одбивањето или недавањето на 
информации од јавен карактер од првостепените органи.  

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 17
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 347
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на пријавени жалби: 500



42

20001 - КОМИСИЈА ЗА ОДНОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ 
ГРУПИ

ВКУПЕН БУЏЕТ:  7.212 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Комисијата за односи со верските заедници и религиозните групи е 

самостоен државен орган кој што функционира од 1945 година. Нејзините 
активности се одвиваат според утврдената програма за работа. Основната 
задача на комисијата е да ги разрешува сите прашања и проблеми кои што се 
појавуваат помеѓу црквите, верските и религиозните групи во РМ и државните 
органи. 

Стратешки приоритети утврдени во Стратешкиот план се: проекти за 
мултикултурна соработка во Македонија, Анализа на остварувањето на 
слободата и вероисповедта, организирање на семинар за религја и медиуми со 
цел поголема застапеност на религиите во електронските и печатените медиуми 
за да се урнат бариерите помеѓу различните религии, реализација на проектот 
„Воз на религиите„ со кој во повеќе градови во РМ ќе се организираат трибини со 
претставници на црквите и верските заедници во соработка со локалната 
самоуправа, меѓународен фестивал на духовна музика ``На молитва во 
Македонија``, потпишување Меморандум за соработка помеѓу органите надлежни 
за црквите и верските заедници од сите балкански земји, иницијатива за 
воведување на национален празник на разновидноста на религиите.
ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 10
Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 621
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Решенија за издавање одобренија за привремен престој на странски верски лица: 
180

21001 АГЕНЦИЈАТА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 666.856 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за катастар на недвижности ги врши работите на 

востановување и одржување на катастарот на недвижностите, управување со 
геодетско-катастарскиот информационен систем, како и воспоставување, 
одржување и јавен пристап до Националната инфраструктура на просторните 
податоци. Во текот на 2011 година предвидено е комплетна дигитализација на 
архивски оригинали на катастарските планови на територијата на РМ, е-катастар 
со roll out на цела територија на РМ, воведување на електронска архива, 
изработка на ДТК, како и ефикасно опслужување на потребите и барањата на 
сите категории на корисници на јавните услуги на Агенцијата.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 875
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 581
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Површина покриена со дигитални планови/вкупна површина: 62,50%
Стандардизирани услуги произлезени од дигитално воведување на податоци: 
20%
Број на изработени дигитални топографски карти: 200
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22001 ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 763.830 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Државниот завод за статистика ги врши работите што се однесуваат на 

прибирање, обработка, анализа, објавување на статистички податоци за голем 
број појави од демографскиот, социјалниот и економскиот живот на земјата, 
презентира и дава статистички податоци и ја утврдува нивната точност, на 
овластените носители за спроведување на статистички истражувања дава 
мислења за методолошките основи, подготвува статистички прогнози, трендови и 
модели и други аналитички податоци и индикатори.

Во 2011 година активностите на Државниот завод за статистика ќе бидат 
насочени кон остварување на следните приоритети и цели: спроведување на 
пописот на населението, домаќинствата и становите во Република Македонија во 
2011 година, спроведување на статистичките истражувања во земјата во 
согласност со Програмата за статистички истражувања за периодот 2008-2012 
година, продолжување на процесот на хармонизација на македонската 
статистика со статистиките на Европската Унија и подготовка на статистички 
стандарди усогласени со стандардите на Европската Унија.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 277
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 3.741
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на реализирани статистички истражувања: 50
Број на ажурирања на избирачкиот список: 12

24001 ДРЖАВЕН АРХИВ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 102.391 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Во 2011 година планирани активности за реализација на Државниот архив 

на Република Македонија се активностите поврзани со вршење на инспекциски 
надзор  врз имателите на архивска граѓа, давање на стручна помош во 
одбирањето на архивска граѓа, евидентирање на архивската граѓа и нејзино 
преземање и уништување на документираниот материјал со изминат рок, чување, 
стручно одржување и преземање на техничко технолошки мерки за заштита на 
архивскта граѓа, како и истражување на архивска граѓа во странство од интерес 
на Република Македонија. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 226
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 451
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на направени посети за инспекциски и стручен надзор кај имателите: 4.900

25001 БИРО ЗА СУДСКИ ВЕШТАЧЕЊА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 22.067 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
           Бирото за судски вештачења е орган во состав на Министерството за 
правда и е надлежно за извршување на активности поврзани со вештачење од 
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областа на материјално-финансиското работење, сообраќајно-техничката и 
електро-машинската струка, градежништво и архитектура, агроекономија и 
вршење на супер вештачење и екпертизи од наведените области како и предмети 
повразни со даночно затајување и злоупотреба на службена должност и 
овластувања, измами, фалсификување
и уништување на деловни книги, тешки сообраѓајни незгоди со смртни последици, 
тешки дела против безбедноста и имотот, како и реконструкции на сообраќајните 
незгоди.

 Основните приоритети и цели на институцијата за 2011 година се 
зголемување на ефикасноста во изготвување на примените предмети, особено 
на тие кои се пренесени како залиха од претходната година, експедитивност на 
вештачењата кои се во
истражна постапка, унапредување на соработката со судовите на сите нивоа.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 24
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 889
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на примени предмети за вештачење: 1.600

26001   МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 160.033 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Македонската академија на науките и уметностите е научно истражувачка 

организација која во својата основна дејност работи на повеќе 
научноистражувачки проекти, има обемна издавачка дејност, организира научни 
собири, уметнички изложби, учествува во меѓународни научни собири и 
соработува со повеќе Академии од странство. 

За 2011 година активностите на Академијата ќе бидат насочени кон работа 
на повеќе од 70 научноистражувачки и уметнички проекти, издавање на книги, 
одржување на научни собири, изложби и промоции.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 59
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.956
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на научно-истражувачки проекти: 70

28001  БИРО ЗА РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 198.595 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Активностите на Бирото за регионален развој се насочени кон 

имплементација на регионалниот развој, односно користење на средствата 
утврдени со Буџетот на Република Македонија за 2011 година како и практична 
реализација на проектите.

Во 2011 година Бирото за регионален развој ќе продолжи со реализација 
на активностите поврзани со заштита на животната средина по долината на 
реката Радика, изградба на канализациони мрежи, водоводи, депонии за цврст 
отпад и сл. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 11
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Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 1.472 
АУТПУТ ИНДИКАТОР: 
Број на одобрени инфраструктурни објекти за изградба: 75

29010 СУДСКА ВЛАСТ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 1.758.612 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Со судскиот буџет се финансира судската власт во Република 

Македонија.Судовите се самостојни и независни државни органи.Судовите судат 
и своите одлуки ги засноваат врз основа на Уставот, законите и другите 
меѓународни договори, ратификувани во согласност со Уставот и ја обезбедуваат 
примената на правото и заштитата на човековите права и слободи. Целите и 
функциите на судската власт во наредната година ќе бидат насочени кон 
непристрасно применување на правото, независно од положбата и својството на 
странките; заштита, почитување и унапредување на човековите права и основни 
слободи; обезбедување еднаквост, рамноправност, недискриминација по било кој 
основ; обезбедување правна сигурност врз основа на владеење на правото.

ИНДИКАТОРИ: 
Број на вработени: 2.946
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 586 
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на судски предмети: 1.750.000 
Број на спроведени почетни обуки за кандидатите за судии и јавни обвинители и 
континуирана едукација на судиите и јавните обвинители и др. службеници во 
судството и јавното обвинителство: 3.100

31010 ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 298.844 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Јавното обвинителство  е единствен и самостоен државен орган кој ги 

гони сторителите на кривични и други со закон утврдени казниви дела и врши 
други работи определени со закон. Јавното обвинителство е организирано врз 
основа на принципите на хиерархија и субординација и функциите ги врши 
законито, непристрасно и објективно, ги почитува човековите права и основни 
слободи и се грижи кривично правниот систем да функционира ефикасно и 
навремено.

Јавното обвинителство на Република Македонија во текот на 2011 година 
ги продолжува активностите во правец на реализација на обврските од 
стратегијата за реформи на правосудниот систем и имплементација на уставните 
амандмани. 

ИНДИКАТОРИ: 
Број на вработени: 422
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 707
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на иницирани постапки врз основа на поднесени пријави: 41.000
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31101 - НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ
ВКУПЕН БУЏЕТ: 63.462 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Народниот правобранител е орган на Република Македонија кој ги штити 

уставните и законските права на граѓаните и на сите други лица кога им се 
повредени со акти, дејствија и пропуштања на дејствија од органите на 
државната управа и од други органи и организации што имаат јавни овластувања 
и кој презема дејствија и мерки за заштита на начелата на недискриминација и 
соодветна и правична застапеност на припадниците на заедниците во органите 
на државната власт, органите на единиците на локалната самоуправа и јавните 
установи и служби. 

Стратешки приоритети утврдени во Стратешкиот план се: зајакнување на 
професионалните капацитети на нововработените во одделенијата за превенција 
од тортура, заштита на детето и лицата со посебни потреби и дискриминација и 
правична и соодветна застапеност, подобрување на соработката со органите и 
установите каде Народниот правобранител има надлежност да презема мерки 
како контролен механизам, промовирање на неговите надлежности и 
запознавање на граѓаните со можностите за нивна заштита.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 67
Оперативни расходи по вработен (во илјада денари): 906
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Постигнат број на претставки: 3.500

66001 АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 5.728.900 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата за државни патишта е основана за вршење на работи кои се 

однесуваат на управувањето, изградбата, реконструкцијата, одржувањето и 
заштитата на државните патишта во Република Македонија.

Приоритети на Агенцијата во 2011 година ќе бидат продолжување на 
започнатите градежни работи на одделни делници, како што се: Табановце-
Куманово, М-6 Штип – Струмица (делница Сурдулци-Радичево),  Р-112 Коњско-
Кожуф, К1-Р-104 Коломот-мост с. Близанско, како и започнување на градба на 
нови делници: Кичево (Извор)-Дебар, Дебар-Бошков мост-Дебар-гр.Албанија, 
Св.Николе-Пробиштип,Градско-Прилеп (делница Градско-Дреново), Катланово-
Велес (реконструкција). Ќе продолжи и реализацијата на проектите за 
рехабилитација на локални и регионални патишта финансирани со заеми од 
Светска банка и ЕБРД. Во рамките на своите надлежности Агенцијата ќе го 
финансира подготвувањето на потребните проекти за отпочнување со градба на 
приоритетните делници, ќе врши експрoпријација на земјиште, ќе финансира 
одржување на патишта и др. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 60
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 923
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на склучени договори (за набавка, изградба, реконструкција, одржување, 
надзор, подготвување на проекти и др.): 100
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66002 ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 21.745.000 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
 Фондот ги спроведува прописите и политиката на развојот и 

унапредувањето на здравственото осигурување и здравствената заштита. Во 
негова надлежност е планирањето и прибирањето на средства од 
задолжителното здравствено осигурување и обезбедување на остварувањето на 
правата на осигурените лица; ги плаќа здравствените услуги и надоместоците на 
плати на осигурените лица, ги утврдува цените на здравствените услуги за кои 
министерот за здравство дава согласност; ги утврдува референтните цени на 
лековите и медицински помагала; договара обезбедување на здравствени услуги; 
развива сопствен информативен систем; спроведува меѓународни договори; 
врши увид и контрола на обезбедени здравствени услуги; одлучува за правата од 
задолжителното здравствено осигурување во прв степен и други работи во врска 
со правата и обврските од задолжителното здравствено осигурување.

Приоритетите и целите на Фондот во 2011 година ќе бидат во насока на 
одржување на финансиската стабилност на Фондот и финансиска стабилизација 
на целокупниот здравствен систем, континуирано и квалитетно задоволување на 
потребата од лекови,  полесен и подобар пристап на осигурениците до 
потребните здравствени услуги и лекови, подобрување на транспарентноста, 
унапредување на буџетскиот процес, зајакнување на воспоставената ex ante и ex 
post финансиска контрола и останатите видови контрола и воведување на 
трезорско работење на јавните здравствени установи. 

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 860
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 539
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на извршени контроли (контрола на придонеси, партиципација и плати, 
боледувања, лекувања во странство, како и контрола во ЈЗУ специјални болници, 
аптеки и приватни ординации): 10.000
Број на склучени договори со ПЗУ, ЈЗУ и аптеки: 4.350

66003 АГЕНЦИЈА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 3.031.309 илјади денари

ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА
Агенцијата врши услуги за задоволување на потребите на пазарот на 

трудот, како за работодавачите, така и за невработени лица, а се однесуваат на 
евиденции од областа на трудот, размена на трудот и остварување на права во 
случај на невработеност. 

Во текот на 2011 година Агенцијата ќе продолжи со редовна исплата на 
правата по основ на невработеност-паричен надоместок, придонесот за пензиско 
осигурување за невработени лица кои имаат помалку од 15 години пензиски стаж, 
како и здравствено осигурување за примателите на паричен надоместок. Исто 
така ќе продолжи да ги спроведува активните мерки за вработување согласно 
оперативен план на Владата за 2011 година. Во наредниот период Агенцијата ќе 
продолжи со имплементацијата на новиот модел на услуги со цел натамошно 
подобрување на ефикасноста во остварување на функциите на Агенцијата како 
јавен сервис на граѓаните, како и натамошна надградба на капацитетите на 
вработените за ефективно планирање, спроведување, мониторинг и евалуација 
на политиките за вработување.

   
ИНДИКАТОРИ:
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Број на вработени: 532
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 477
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на невработени на кои им се обезбедуваат парични надоместоци по основ 
на невработеност: 27.018

66004 ФОНД ЗА ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА
ВКУПЕН БУЏЕТ: 44.309.700 илјади денари

                              
ОПИС И ЦЕЛИ ЗА 2011 ГОДИНА

Во Фондот за пензиското и инвалидското осигурување на Македонија се 
остваруваат правата од пензиското и инвалидското осигурување на сите 
осигуреници во Република Македонија и се врши исплата на пензии и  парични 
надоместоци на корисниците на правата. Фондот ги применува прописите од 
пензиското и инвалидското осигурување, врши усогласување на пензиите 
согласно законот, врши распределба на придонесот помеѓу Фондот и приватните 
пензиски фондови и го унапредува информациониот систем како техничка 
подршка во спроведувањето на пензиското и инвалидското осигурување. 

Приоритетни цели во работењето на Фондот во 2011 година ќе бидат: 
редовна исплата на пензиите и другите права од пензиското и инвалидското 
осигурување, редовно и навремено обезбедување на податоци за уплатените 
придонеси од УЈП за утврдување на стажот и платите на осигурениците во 
матичната евиденција на Фондот, навремена распределба на придонесите 
помеѓу државниот и приватните пензиски фондови, како и континуирано 
унапредување на информациониот систем за добивање на точни и квалитетни 
податоци.

ИНДИКАТОРИ:
Број на вработени: 750
Оперативни расходи по вработен (во илјади денари): 617
АУТПУТ ИНДИКАТОР:
Број на подготвени решенија за остварување на право од пензиско и инвалидско 
осигурување: 30.000
Број на пензионери на кои им се исплаќа пензија: 281.000
Број на деца попречени во психофизичкиот развој за кои Фондот ќе учествува во 
партиципација на трошоците за сместување: 150
Број на пензионери за кои се обезбедува сместување во пензионерските домови: 
400


